[image: ]

О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнения в некоторые указы Президента Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 мая 2022 года № 318
[bookmark: z3]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнения в некоторые указы Президента Республики Казахстан".

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

 О внесении изменений и дополнения в некоторые указы Президента Республики Казахстан

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые указы Президента Республики Казахстан.

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент

Республики Казахстан

К.Токаев

	УТВЕРЖДЕНЫ
Указом Президента
Республики Казахстан
от 2022 года №

 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в некоторые указы Президента Республики Казахстан

      1. В Указе Президента Республики Казахстан от 29 марта 2002 года № 828 "О некоторых вопросах кадровой политики в системе органов государственной власти":

      1) в перечне должностей политических государственных служащих и иных должностных лиц, назначаемых Первым Президентом Республики Казахстан – Елбасы, Председателем Совета Безопасности Республики Казахстан, Президентом Республики Казахстан и (или) по согласованию с ними, избираемых по представлению Президента Республики Казахстан, а также назначаемых по согласованию с Администрацией Президента Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:

      строку:

      "

Первый заместитель Главнокомандующего Национальной гвардией – начальник Главного штаба, заместители Главнокомандующего Национальной гвардией, командующие региональными командованиями и их первые заместители – начальники штабов, заместители

Министром внутренних дел

Министром внутренних дел

Руководителем Администрации, Секретарем Совета Безопасности

      "

      изложить в следующей редакции:

      "

Первый заместитель Главнокомандующего Национальной гвардией – начальник Главного штаба, заместители Главнокомандующего Национальной гвардией, командующие региональными командованиями и их первые заместители – начальники штабов, заместители, начальник Академии Национальной гвардии

Министром внутренних дел

Министром внутренних дел

Руководителем Администрации, Секретарем Совета Безопасности

      ";

      2) в Положении о порядке согласования, назначения на должность и освобождения от должности политических государственных служащих и иных должностных лиц Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:

      абзац четвертый подпункта 2) пункта 17 изложить в следующей редакции:

      "заместитель Министра внутренних дел Республики Казахстан – Главнокомандующий Национальной гвардией; первый заместитель Главнокомандующего Национальной гвардией – начальник Главного штаба, заместители Главнокомандующего Национальной гвардией; командующие региональными командованиями и их первые заместители – начальники штабов, заместители; начальники главных управлений; начальник Академии Национальной гвардии;".

      2. Для служебного пользования.

      3. Секретно.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14